Уједињена
омладина србска, која томе напредку тежи, ваља
да сваку прилику једног састанка и разговора на
цељ народне просвете употреби.” Томе се још у
једном другом ступцу придодаје и следећи „Позив
на србску беседу са игранком, што је даје српска
пештанско-будимска омладина на просветне и
добротворне цели. Беседа ће се држати на св. Саву
14 (26) јануара 1867. у дворани грађанског стре-
лишта у Пешти. Почетак је у 7½ сати увече.” Како
сазнајемо приредбу је Одбор српске омладине при-
редио у „Текелијином заведењу”.
Застава је имала и рубрику која се бавила тр-

говином и обртом, а радо је објављивала „сте-
чаје” и „стецишта” на упражњено место „учи-
тељског званија” или „хороуправитеља”.